Муниципальное общеобразовательное учреждение

Вольского муниципального района

"Гимназия имени Героя Советского Союза В.В.Талалихина

г.Вольска Саратовской области"

Саратовская область, Вольск город, Равенства площадь 96

тел.: 8459372079, e-mail: gymvolsk@mail.ru

ПРИКАЗ

От 17.01.2025 г. № 13

О проведении итогового собеседования

по текстам администрации Гимназии

г.Вольска

В соответствии с планом внутришкольного контроля МОУ ВМР

«Гимназия имени Героя Советского Союза В.В. Талалихина г. Вольска

Саратовской области» на 2024/2025 учебный год, утвержденным приказом по

Гимназии г. Вольска от 28.08.2024 года № 265; в целях организованной

подготовки к проведению итогового собеседования в 2024-2025 учебном

году; проверки готовности обучающихся к итоговому собеседованию по

русскому языку и отработки схемы проведения

приказываю:

1. Провести 24 января 2025 года пробное итоговое собеседование по

русскому языку в 9 классах по текстам администрации Гимназии г.

Вольска.

2. Утвердить тексты пробного итогового собеседования по русскому языку в

9 классах (Приложение № 1 к приказу).

3. Назначить Кириченко Н.Е., заместителя директора по УВР,

ответственным лицом за организацию и проведение пробного итогового

собеседования по русскому языку.

4. Ответственному лицу Кириченко Н.Е.:

a. создать условия для проведения пробного итогового собеседования

по русскому языку: распределить обучающихся 9-х классов на 6

аудиторий с наличием 1 компьютера с микрофоном в каждой и

одним компьютером резервным (для проведения поточной

аудиозаписи) – кабинеты №17, 18, 19, 20, 22, 23 в соответствии с

методическими материалами, размещенными на сайте федерального

института педагогических измерений, Саратовского регионального

центра оценки качества образования.

b. Провести оперативное консультирование всех категорий участников

пробного итогового собеседования по русскому языку по вопросам

проведения итогового собеседования, в том числе собеседников и

экспертов, в срок до 24 января 2025 года.

c. Подготовить весь необходимый материал для проведения пробного

итогового собеседования по русскому языку (в соответствии с

Порядком проведения итогового собеседования по русскому языку).

d. внести в организацию учебно-воспитательного процесса при

проведении пробного итогового собеседования по русскому языку

изменения, обеспечивающие занятость всех обучающихся, не

участвующих в пробном итоговом собеседовании по русскому

языку.

5. Назначить

a. организаторами вне аудитории педагога-библиотекаря Еремину

Е.А., лаборанта Разлейцеву А.В., учителя физической культуры

Агерова Н.Л.

b. техническим специалистом техника Сорокину Т.А.

c. организаторами-собеседниками учителя химии Захаренко Г.А.,

учителя химии Крашенинникову А.Н., учителя начальных классов

Родионову И.Ю., учителя английского языка Юдина П.Ю., учителя

русского языка и литературы Комарову Ю.В., учителя начальных

классов Пискун Н.А.

d. экспертами учителей русского языка и литературы Шешеневу О.В.,

Цорн Н.В., Чумакову И.В., Козлову Ю.А., учителя английского

языка Елисееву Н.В., учителя начальных классов Пескову И.В.

6. Техническому специалисту Сорокиной Т.А. установить в кабинетах 17,

18, 19, 20, 22, 23 по 1 компьютеру с микрофоном в каждую аудиторию

(один компьютер резервный) и видеонаблюдение в кабинеты.

7. Всем участникам пробного итогового собеседования по русскому языку

строго руководствоваться Порядком проведения ИС по русскому языку

для обучающихся, завершающих освоение образовательных программ

основного общего образования в 2025 году, инструкциями № 3, 4, 5, 6, 7,

8, 9, 10.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по УВР Кириченко Н.Е.

Директор Гимназии г.Вольска                                   О.В.ШЕШЕНЕВА

С приказом ознакомлены:
Агеров Н.Л.

Елисеева Н.В.

Еремина Е.А.

Захаренко Г.А.

Козлова Ю.А.

Комарова Ю.В.

Крашенинникова А.Н.

Пескова И.В.

Пискун Н.А.

Разлейцева А.В.

Родионова И.Ю.

Сорокина Т.А.

Цорн Н.В.

Чумакова И.В.

Юдин П.Ю.